
1

RAADSBESLUIT 
2020/7

De raad van de gemeente Laren;

gelezen voorstel 2020/7 d.d.  29 januari 2020 van de Rekenkamercommissie Laren inzake het 
onderzoeksrapport `Informatiepositie van de raad in besluitvormingsprocessen, casus Laren: 
Hart van Laren’;

gelet op het bepaalde dienaangaande in de `Verordening op de Rekenkamercommissie 
gemeente Laren 2011’, het `Reglement van orde’ en het `Kwaliteitsdocument’;

B E S L U I T :

De aanbevelingen zoals geformuleerd in het rekenkamerrapport `Informatiepositie van de 
     raad in besluitvormingsprocessen, casus Laren: Hart van Laren’ over te nemen, te weten:

1a. Voer een open debat over de kosten van Hart van Laren en de gemeentelijke bijdrage in 
de toekomst. De gemeente en de beheerstichting zijn wederzijds afhankelijk en hebben beide 
belang bij lange termijn stabiliteit in deze relatie. Een belangrijk startpunt hiervoor is 
duidelijkheid over de gemeentelijke financiële bijdrage aan Hart van Laren.

1b. Verzoek het college van B en W: 
Voer een open debat over de kosten van Hart van Laren en de gemeentelijke bijdrage in de 
toekomst. De gemeente en de beheerstichting zijn wederzijds afhankelijk en hebben beide 
belang bij lange termijn stabiliteit in deze relatie. Een belangrijk startpunt hiervoor is 
duidelijkheid over de gemeentelijke financiële bijdrage aan Hart van Laren.

2. De afgelopen jaren is er de nodige onrust en onduidelijkheid rondom Hart van Laren 
geweest. Het rapport ‘Wijzer vooruit!’ verschaft duidelijkheid en biedt structuur aan de 
stappen die nog gezet moeten worden. Benut de kennis en aanbevelingen uit voorgaande 
onderzoeken zoals ‘Wijzer vooruit!’ om het verdere besluitvormingsproces en de te maken 
afspraken spoedig af te ronden. 

3. Het subsidieproces moet zo spoedig mogelijk op orde zijn. Maak duidelijke afspraken met 
de beheerstichting over de prestaties die de beheerstichting moet leveren in relatie tot 
(financiële) bijdrage van de gemeente en richt de jaarlijkse subsidieverlening hierop in. 
Zowel de beheerstichting als de gemeente moeten zich houden aan de afspraken in de 
prestatieovereenkomst, onder meer wat betreft het tijdig indienen van de begroting en 
jaarrekening en de goedkeuring van de jaarstukken door gemeente.

4. Ga met de beheerstichting in gesprek over de mogelijkheden en beperkingen rondom de 
exploitatie van de horeca in het Brinkhuis. Maak duidelijke afspraken met de beheerstichting 



                 pagina 2 van 2

over de exploitatie van Hart van Laren, waarbij ook de belangen van ondernemers worden 
meegewogen.
 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 6 mei 2020.

mw. C.J.E. Holtslag  dhr. drs. N. Mol
griffier  voorzitter


